
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

30 декабря 2022 г.                                 №_1136                                                                                                                        
                                                                                                                                        Экз. №_______ 

 
 

р.п. Карсун 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Карсунский район» 

Ульяновской области от 02.10.2020 № 428 
 

В  целях  приведения в соответствие с действующим законодательством 
нормативных  правовых  актов администрации  муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской  области, на  основании  Трудового  кодекса  
Российской Федерации, Указа  Президента Российской Федерации от 
07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной 
политики», постановления Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 
№ 1642 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации 
«Развитие образования», Закона Ульяновской области от 06.06.2012 № 70-ЗО 
«Об оплате труда работников областных государственных учреждений», в  со-
ответствии с постановлением Правительства Ульяновской  области от 
26.09.2022 № 555-П «О внесении изменений в постановление  Правительства  
Ульяновской области от  20.11.2013 № 547-П», руководствуясь  статьями  14, 
43 Устава  муниципального образования  «Карсунский  район»,  администрация  
п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников  
муниципальных образовательных учреждений муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области, утвержденное постановлением ад-
министрации муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской 
области от 02.10.2020 № 428 «Об утверждении Положения  об отраслевой си-
стеме оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений 
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области», сле-
дующие изменения: 

1.1. В разделе 4: 
1.1.1. В абзацах седьмом и восьмом пункта 4.6 слова «государственной 

власти» исключить; 
1.1.2. В пункте 4.11¹: 
Первое предложение после слов «общеобразовательных организаций» 

дополнить словами «и образовательных организаций, реализующих образова-



2 
 
тельные программы начального общего образования, основного общего образо-
вания, среднего общего образования»; 

Второе предложение после слов «общеобразовательной организации» до-
полнить словами «и образовательной организации, реализующей образователь-
ные программы начального общего образования, основного общего образова-
ния, среднего общего образования»; 

1.2. В разделе 5 в абзаце первом пункта 5.2 слова «государственной вла-
сти» исключить; 

1.3. В абзаце пятом пункта 6.2 раздела 6 слова «государственной власти» 
исключить; 

1.4. В абзаце третьем подпункта 2.1 пункта 2 приложения № 1 цифру 
«8007» заменить цифрами «8784». 
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  
начальника муниципального казённого учреждения «Управление образования 
администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области». 
          3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его обнародования.  

Действие пункта 4.11¹ раздела 4 Положения об отраслевой системе опла-
ты труда работников  муниципальных образовательных учреждений муници-
пального образования «Карсунский район» Ульяновской области, утвержден-
ного постановлением администрации муниципального образования «Карсун-
ский район» Ульяновской области от 02.10.2020 № 428 «Об утверждении По-
ложения  об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных об-
разовательных учреждений муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области», распространяется на правоотношения, возникшие с 
01.01.2022. 

Действие пункта 2.1 пункта 2 приложения № 1 Положения об отраслевой 
системе оплаты труда работников  муниципальных образовательных учрежде-
ний муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области, 
утвержденного постановлением администрации муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области от 02.10.2020 № 428 «Об утвержде-
нии Положения  об отраслевой системе оплаты труда работников муниципаль-
ных образовательных учреждений муниципального образования «Карсунский 
район» Ульяновской области», распространяется на правоотношения, возник-
шие с 01.07.2022. 
 
 
 
Глава администрации  
муниципального образования 
«Карсунский район»    
Ульяновской области                                                                              В.Б.Чубаров 


